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UNIVERSITETI  “KADRI ZEKA” GJILAN

FAKULTETI I SHKENCAVE APLIKATIVE
Programi: Matematikë Arsimore
Lista e  Temave për lëndën Punimi i diplomes (sem. VI)
(të aprovuara nga Këshilli i FSHA më datën 22.02.2024)

	Nr.r
	Emërtimi i Seminarit
	Profesori

	1. 
	Vështirësitë e mësidhënies së sistemeve të ekuacioneve lineare dhe zgjidhjes së tyre në SHM
	Prof.dr. Xhevdet Thaqi

	2. 
	Përmbajtjet algjebrike në tekstet shkollore në SHM në Kosovë 
	Prof.dr. Xhevdet Thaqi

	3. 
	Identifikimi i vështirësive në mësimdhënien e njohurive gjeometrike
	Prof. Dr. Xhevdet Thaqi

	4. 
	Interpretimet gjeometrike të shprehjeve algjebrike në tekstet e shkollave të mesme
	Prof. Dr. Xhevdet Thaqi

	5. 
	Interpretimi gjeometrik i vargjeve numerike në tekstet e shkollave të mesme
	Prof. Dr. Xhevdet Thaqi

	6. 
	Mësimdhënia e transformimeve izometrike
	Prof. Dr. Xhevdet Thaqi

	7. 
	Ndërtimi dhe konstruktimi i njohurive gjeometrike
	Prof. Dr. Xhevdet Thaqi

	8. 
	Simetria. Analizë e përmbajtjeve të teksteve të SHM lidhur me simetrinë 
	Prof. Dr. Xhevdet Thaqi

	9. 
	Transformimet Izometrike. Relacioni dhe aplikimi i tyre në jetën e përditshme sipas teksteve shkollore 
	Prof. Dr. Xhevdet Thaqi

	10. 
	Zgjidhja e problemeve në tekstet shkollore
	Prof. Dr. Xhevdet Thaqi


Studentët duhet të bëjnë kërkesë te profesori për zgjedhjen e temës së seminarit, në zyren e Dekanit nga ora 13:00 deri 16:00 më datën  07.03.2024. 
